ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _______
г. Вилейка
«__» _____________ 201__ года
________________________________________________________, в лице______________________ действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и Городское унитарное предприятие "Вилейское ЖКХ", в лице директора Павловского Виктора Иосифовича действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется поставить продукцию в соответствии со спецификацией либо протоколом согласования цен либо счет-фактурой далее именуемую «товар», а Покупатель - принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2 Цель приобретения товара - для объекта строительства: (согласно документации для переговоров).
2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ, ФОРМА РАСЧЕТОВ
2.1. Цена товара, поставляемого по настоящему договору, устанавливается в белорусских рублях.
2.2. Общая цена договора определена на основании процедуры переговоров, является неизменной и составляет_________________________ белорусских рублей (в т.ч. НДС___________________ белорусских рублей).

2.3. Покупателем осуществляется предоплата 30 % в размере____________________________________ белорусских рублей (в т.ч. НДС__________________________ белорусских рублей платежным поручением со счетов _________________, а окончательный расчет 70% в размере ________________________________________ белорусских рублей (в т.ч. НДС__________________________ белорусских рублей на основании ТТН в течение 15 банковских дней.
2.4. Источник финансирования: (см. документацию для переговоров).
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1 Датой поставки товара считается дата отгрузки товара в адрес Покупателя согласно ТН (ТТН).

3.2. Поставка осуществляется в течение 5 банковских дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.
3.3. Поставка осуществляется транспортом (см. документацию для переговоров)  и за счет  (см. документацию для переговоров)
3.4. Поставщик обязуется письменно уведомить Покупателя о готовности товара к передаче.

4. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Приемка товара производится в соответствии с Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008г. №1290 «Об утверждении Положения о приемке товаров по количеству и качеству».
4.2. Качество поставляемого по настоящему договору товара должно соответствовать требованиям действующих стандартов, предъявляемым к таким товарам. При этом Поставщик обязан удостоверить качество товара соответствующим сертификатом соответствия (паспортом качества), предоставив указанные документы одновременно с передачей товара по ТН (ТТН).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны, за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2 Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения обязательств, принятых по настоящему договору.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием чрезвычайных обстоятельств непреодолимой силы, которое невозможно предвидеть, независимо от их воли, и которое подтверждается соответствующими документами компетентных государственных органов.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1.  В случае необходимости проведения на объекте замеров кровли, фасадов, окон, дверей, или других элементов Поставщик обязан направить своего представителя соответствующей квалификации для проведения замеров и уточнения объемов закупаемого товара, а заказчик предоставить необходимое количество работников соответствующей квалификации с необходимым снаряжением и допуском к работе.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Экономическом суде Минской области.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

9.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из  которых находится у Поставщика, второй у – Покупателя. Стороны признают юридическую силу договора и его частей, переданных по факсимильной связи, до предоставления оригиналов.
9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Поставщик:

	Покупатель:

Городское унитарное предприятие «Вилейское ЖКХ» г.Вилейка, ул.Красноармейская, 84

р/с. № BY72АКВВ30120632003046100000

ЦБУ № 632 г.Вилейка филиала №601
ОАО «АСБ Беларусбанк» BIC AKBBBY21601

в г. Молодечно, ул. Притыцкого, 13
УНП 600102525 ОКПО 03370507
Директор                       В.И. Павловский